

PROTOKÓŁ Nr 46
z XLVI sesji Rady Miasta Marki,
która odbyła się w dniu 9 czerwca 2017 roku

Przewodniczący Rady Miasta Marki Michał Jaroch przywitał Burmistrza Miasta Marki, radnych Miasta Marki, zaproszonych gości i mieszkańców Marek.

Przewodniczący Rady powiedział: „Każdy jubileusz, czy rocznica to chwile, gdy zastanawiamy się nad czasem, który przeminął od ważnego dla nas wydarzenia, rozważamy jego znaczenie i wpływ na nasze życie. Tak dzieje się w życiu indywidualnym każdego z nas, tak też jest w przypadku miasta, którego mieszkańcy tworzą żywy organizm. Świątowanie 50 rocznicy nadania praw miejskich naszemu Miastu, to również czas refleksji nad upływem lat oraz możliwości sięgnięcia do historii, z której przecież wynika nasza teraźniejszość i przyszłość. 50 lat w dziejach kraju o ponad 1000 – letniej historii jak Polska, to okres stosunkowo niewielki. Szanowni Państwo, decyzją Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 1966 roku, nadano naszemu Osiedlu prawa miejskie, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 1967 roku. Mieszkańcy Marek z wielką satysfakcją witali tę decyzję. Witali też z nadzieją, że przyznanie tych praw umożliwi nadrobienie wieloletnich opóźnień w rozwoju miejscowości, spowodowanych wojną i uwarunkowaniami ustrojowymi wprowadzonymi po 1945 roku. „Sprawiedliwości dziejowej doczekały się również podwarszawskie Marki, liczące, aż trudno uwierzyć, 17 tysięcy głów. Taka chmara świeżo upieczonych mieszczan, na pewno będzie żądała od swoich władz czegoś więcej niż tylko nowej tablicy.” – takimi słowami kronika RP informowała o otrzymaniu praw miejskich przez Marki w 1967 roku.

Pierwsza uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej miała miejsce 12 stycznia 1967 roku w budynku Urzędu Miasta. Otworzył ją, wygłaszając okolicznościowy referat ukazujący przeszłość, czas teraźniejszy oraz wizję przyszłości miasta, Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej pan Stanisław Werczyński. Opracowany został pierwszy herb Marek: pod literą „M” umieszczono wizerunek połowy koła zębatego. Całość utrzymana była w kolorze czerwonym – jak opisuje regionalista pan Zbigniew Paciorek w książce „Marki. Dzieje, tradycja, kultura”. Dzisiejszego wieczoru zebraliśmy się na tej uroczystej sesji Rady Miasta Marki, aby uhonorować wybitne postaci naszego Miasta. Witam na dzisiejszej uroczystości: pana kap. Jerzego Zyberta, pana por. Michała Babiucha, pana por. Leopolda Kielaka, męża oraz rodzinę pani Marii Przybysz – Piwko, rodzinę pani Krystyny Klimeckiej, panią Mariannę Teodorowicz, panią Elżbietę Suhecką, pana Jarosława Suheckiego, rodzinę pani Bożeny Markiewicz, panią doktor Sarę Dietz z Wielkiej Brytanii, Dyrektorów Miejskich Jednostek Organizacyjnych, Prezesów Spółek Miejskich, Proboszczów Mareckich Parafii, Radnych oraz władze Miasta poprzednich kadencji, władze samorządowe Województwa Mazowieckiego panią Bożeną Żelazowską, przedstawicieli służb powiatowych, samorządowców Powiatu Wołomińskiego, Burmistrza, kierownictwo Urzędu Miasta Marki, państwa Radnych, mieszkańców Marek oraz wszystkich zaproszonych gości.”

Następnie Przewodniczący Rady Michał Jaroch stwierdził quorum i otworzył XLVI sesję Rady Miasta Marki.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Okolicznościowe prelekcje: dr Sary Dietz z Wielkiej Brytanii, regionalisty Zbigniewa Paciorka i Burmistrza Miasta Marki Jacka Orycha.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Jerzemu Zybertowi (Druk nr 423).
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Michałowi Babiuchowi (Druk nr 424).
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Leopoldowi Kielakowi (Druk nr 425).
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Marii Przybysz-Piwko (Druk nr 426).
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Krystynie Klimeckiej (Druk nr 427).
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Mariannie Teodorowicz (Druk nr 428).
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Elżbiecie Sucheckiej (Druk nr 429).
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Jarosławowi Sucheckiemu (Druk nr 430).
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy sali sportowej w Markach (Druk nr 422).
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

Pkt 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Pkt 4. Okolicznościowe prelekcje: dr Sary Dietz z Wielkiej Brytanii, regionalisty Zbigniewa Paciorka i Burmistrza Miasta Marki Jacka Orycha.

Na sesję Rady Miasta Marki przybyła delegacja z Bradford: pani dr Sarah Dietz, pani Rose Haigh, praprawnuczka inżyniera fabryki Briggsów w Markach Jacka Hinchcliffe'a, państwo Maggie i Gordon Smith z Historycznego Klubu Saltaire.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Paciorek przywitał delegację z Bradford, powiedział: *“On behalf of Marki Town Council and all the people of Marki I would like to welcome the Bradford delegation, especially Dr Sarah Dietz, who has been promoting Marki in England for many years. We are very grateful to you for that. Thank you for your PhD on Marki at Bradford University, thank you for your academic book about Marki and the Briggs brothers' spinning factory and their lives in this Little Palace. Thank you for hosting our Marki delegation last year and 2 years ago. You've always been a very good guide to us and our ambassador in West Yorkshire. We appreciate your presentations about Marki given in Saltaire and Bradford. Now time for your presentation in Marki.”*

Następnie wystąpiła dr Sarah Dietz, która od wielu lat specjalizuje się w problematyce związanej z przemysłem przędzalniczym z przełomu XIX i XX w. w Anglii ze szczególnym uwzględnieniem miasta Bradford oraz Królestwa Polskiego z fabryką przędzalniczą zbudowaną od podstaw w 1883 roku przez Braci Briggsów w Markach; dr Sarah Dietz podziękowała panu Zbigniewowi Paciorkowi, który pomógł jej w pracy doktorskiej i zbieraniu materiałów w Markach; przedstawiła prezentację pt. „Świętowanie wspólnej historii Bradford i Marek”; dr Sarah Dietz powiedziała m.in.: Bradford, to niewielkie

miasteczko, które powstało w 1801 roku; Edward Briggs, John Briggs junior i Ernest Posselt założyli przędzalnię w Markach pod szyldem Spółki Briggs i Posselt; w Markach wybudowali fabrykę, pałacyk Briggsów oraz domy dla pracowników fabryki i ich rodzin; w trakcie budowy fabryki, jej założyciele, wysłali do Anglii ok. 100 dziewcząt na roczne przeszkolenie w tamtejszych zakładach przędzalniczych; spadkobiercą majątku Briggsów został Karol Whitehead; przypomniała również, że w 2016 roku oficjalna delegacja władz miasta Marki odwiedziła Bradford, rodzinne miasto przemysłowców Briggsów.
Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pani Maggie Smith z Historycznego Klubu Saltaire, w imieniu pani Susan Hinchcliffe, najważniejszej osoby w Bradford, przekazała najserdeczniejsze życzenia dla mieszkańców Marek oraz upominek w postaci książki.

Radny Zbigniew Paciorek poinformował, że 11 czerwca 2017 roku w najstarszej mareckiej świątyni parafii pw. Ś. Izydora Oracza, z inicjatywy Stowarzyszenia Marki – Pustelnik – Struga, odbędzie się uroczysta Msza Św. w intencji rodziny Briggsów, w czasie której zostanie poświęcona tablica upamiętniająca wkład tej rodziny w budowę i wyposażenie tego kościoła. Następnie radny Zbigniew Paciorek przedstawił szereg zdjęć najstarszej mareckiej świątyni.
Zdjęcia stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Burmistrz Miasta Marki Jacek Orych powiedział, że szanujemy naszą historię, ale nie możemy nie iść do przodu; nasze miasto się rozwija, rozbudowuje się w bardzo szybkim tempie; Burmistrz przedstawił prezentację multimedialną, m.in. zaprezentował: logo miasta; budowaną obwodnicę miasta; plany związane z przebudową ul. Piłsudskiego, która po wybudowaniu obwodnicy będzie drogą lokalną; historię demografii Marek, która pokazuje jak Marki w ostatnich latach się rozwijają; Marki przeżywają bum budownictwa jednorodzinnego i wielorodzinnego; według szacunków w chwili obecnej mieszka w Markach ok. 40 – 45 tysięcy osób; rozpoczęte zostały inwestycje związane z oświatą: rozbudowa szkoły podstawowej nr 1 i szkoły podstawowej nr 2, budowa nowej szkoły przy ul. Wspólnej, rozbudowa przedszkola Miejskiego nr 2, planowana jest rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Wspólnej; infrastruktura drogowa: na chwilę obecną mamy otwartych kilka inwestycji; w partnerstwie z sąsiednimi gminami udało nam się pozyskać środki zewnętrzne na budowę dróg rowerowych; budowa parkingu parkuj i jedź również z dofinansowaniem; już trwa renowacja kamienic, planowana jest modernizacja skweru przy Urzędzie w połączeniu z otoczeniem Urzędu; jesteśmy na etapie projektowania modernizacji skweru 10 powieszonych;
Burmistrz podkreślił, że największym atutem naszego miasta są mieszkańcy; od kilku lat w Markach funkcjonuje budżet obywatelski oraz od niedawna młodzieżowy budżet obywatelski; prowadzone są prace nad powołaniem Rady Seniorów; jest budowana Fabryczna 3 – miejsce spotkań dla mieszkańców i organizacji;
Burmistrz Jacek Orych wyraził przekonanie, że dzięki władzom miasta, mieszkańcom i wsparciu zewnętrznemu będziemy mogli rozwijać nasze miasto.

Przewodniczący Rady Michał Jaroach podziękował za przedstawione prezentacje.

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Jerzemu Zybertyowi (Druk nr 423).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch poinformował, że z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki kapitanowi WP Jerzemu Zybertowi, wystąpili: Klub Radnych „O Przyszłość Marek”, Klub Radnych „Wspólnie dla Marek”, Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” oraz Burmistrz Miasta Marki (kopia wniosku stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radna Agnieszka Lużyńska odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki.
Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 423.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Jerzemu Zybertowi (Druk nr 423).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/373/2017 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli kpt. Jerzemu Zybertowi Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Michałowi Babiuchowi (Druk nr 424).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch poinformował, że z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki porucznikowi Michałowi Babiuchowi, wystąpili: Klub Radnych „O Przyszłość Marek”, Klub Radnych „Wspólnie dla Marek”, Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” oraz Burmistrz Miasta Marki (kopia wniosku stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Radny Tomasz Błędowski odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki.

Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 424.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Michałowi Babiuchowi (Druk nr 424).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/374/2017 i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli porucznikowi Michałowi Babiuchowi Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Leopoldowi Kielakowi (Druk nr 425).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch poinformował, że z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki Leopoldowi Kielakowi, wystąpili: Klub Radnych „O Przyszłość Marek”, Klub Radnych „Wspólnie dla Marek”, Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” oraz Burmistrz Miasta Marki (wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Radny Andrzej Rostek odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Marki.
Opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 425.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Leopoldowi Kielakowi (Druk nr 425).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/375/2017 i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli mężowi Piwko Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Marii Przybysz-Piwko (Druk nr 426).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych, wnioskodawca nadania pośmiertnie honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” ś.p. Marii Przybysz-Piwko, odczytał projekt uchwały oraz życiorys (wniosek stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Zasłużony dla Miasta Marki.
Opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 426.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Marii Przybysz-Piwko (Druk nr 426).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/376/2017 i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli mężowi, Markowi Piwko Akt nadania honorowego tytułu Zasłużony dla Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Krystynie Klimeckiej (Druk nr 427).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych, wnioskodawca nadania pośmiertnie honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” ś. p. Krystynie Klimeckiej, odczytał projekt uchwały oraz życiorys (wniosek stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Zasłużony dla Miasta Marki.
Opinia stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 427.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Krystynie Klimeckiej (Druk nr 427).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/377/2017 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli synowi, Michałowi Huszyladowi Akt nadania honorowego tytułu Zasłużony dla Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Mariannie Teodorowicz (Druk nr 428).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych, wnioskodawca nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Mariannie Teodorowicz, odczytał projekt uchwały (wniosek stanowi załącznik nr 25 do protokołu).

Radna Urszula Paszkiewicz odczytała życiorys Marianny Teodorowicz.

Przewodniczący Rady Michał Jarocho odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Zasłużony dla Miasta Marki.

Opinia stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 428.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jarocho zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Mariannie Teodorowicz (Druk nr 428).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/378/2017 i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jarocho wręczyli Mariannie Teodorowicz Akt nadania honorowego tytułu Zasłużony dla Miasta Marki, statuetkę, kwiaty i upominek.

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Elżbiecie Suheckiej (Druk nr 429).

Pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Jarosławowi Suheckiemu (Druk nr 430).

Ustalono, że Druk nr 429 i Druk nr 430 zostaną rozpatrzone łącznie.

Projekt uchwały z opinią prawną, zawarty w Druku nr 429 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Projekt uchwały z opinią prawną, zawarty w Druku nr 430 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych, wnioskodawca nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Elżbiecie Suheckiej i Jarosławowi Suheckiemu, odczytał projekty uchwał (wnioski stanowią załącznik nr 30 i nr 31 do protokołu).

Radny Dariusz Pietrucha odczytał życiorys Elżbiety Suheckiej i Jarosława Suheckiego.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Zasłużony dla Miasta Marki dla pani Elżbiety Sucheckiej .
Opinia stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 429.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Elżbiecie Sucheckiej (Druk nr 429).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/379/2017 i stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch odczytał pozytywną opinię Kapituły Tytułu Zasłużony dla Miasta Marki dla pana Jarosława Sucheckiego.
Opinia stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 430.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jaroch zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Marki” Jarosławowi Sucheckiemu (Druk nr 430).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/380/2017 i stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jaroch wręczyli Elżbiecie Sucheckiej i Jarosławowi Sucheckiemu Akty nadania honorowego tytułu Zasłużony dla Miasta Marki, statuetki, kwiaty i upominki.

Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy sali sportowej w Markach (Druk nr 422).

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych przedstawił projekt uchwały; jednocześnie zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu w § 1, w nazwie sali sportowej słów: „w Markach” (wniosek stanowi załącznik nr 37 do protokołu).

Pani Sławomira Kozak Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Markach, odczytała życiorys pani Bożeny Markiewicz.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 422.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Michał Jarocho zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy sali sportowej w Markach (Druk nr 422) wraz z autopoprawką.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XLVI/381/2017 i stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych poinformował, że oficjalne nadanie nazwy sali sportowej nastąpi między 20 a 22 października podczas memoriału, który odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 4 w Markach.

Burmistrz Jacek Orych i Przewodniczący Rady Michał Jarocho wręczyli panu Wojciechowi Markiewiczowi uchwałę Nr XLVI/381/2017 Rady Miasta Marki z dnia 9 czerwca 2017 roku w sprawie nadania nazwy sali sportowej w Markach.

Protokoły głosowań elektronicznych stanowią załącznik nr 39 do protokołu.

Pkt 14. Sprawy różne.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali zaproszeni goście.

Pani Bożena Żelazowska, Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w imieniu Marszałka Województwa Adama Struzika, przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Michała Jarocho medal pamiątkowy „PRO MASOVIA” wraz z listem gratulacyjnym.

Burmistrz Jacek Orych, w imieniu mieszkańców, podziękował za to wyróżnienie.

Pani Hanna Hendrysiak, w imieniu Prezesa Związku Miast Polskich, Prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza odczytała list gratulacyjny dla mieszkańców i władz miasta.

Pan Józef Melak, doradca starosty, w imieniu Starosty Wołomińskiego Kazimierza Rakowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego Janusza Werczyńskiego, złożył życzenia z okazji jubileuszu Marek oraz przekazał pamiątkową statuetkę.

Pan Michał Olszewski, zastępca Prezydenta m.st. Warszawy, odczytał fragment listu od Prezydenta Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz, w którym wyrażone zostało uznanie dla dynamicznego rozwoju Miasta Marki.

Pan Robert Makowski Zastępca Burmistrza Wołomina, w imieniu Burmistrza Wołomina Elżbiety Radwan odczytał list gratulacyjny.

ks. Dariusz Wilk, Generał Zgromadzenia Świętego Michała Archaniola odczytał list gratulacyjny z okazji jubileuszu miasta.

Ks. Dariusz Gugąła, proboszcz Parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, złożył życzenia dalszego dobrego rozwoju miasta.

Pan Jacek Lis, Dyrektor Oddziału w Markach Warszawskiego Banku Spółdzielczego, odczytał list gratulacyjny z okazji jubileuszu Miasta.

Pan Jarosław Dąbrowski radny Miasta Kobyłka, w imieniu Burmistrza Miasta Kobyłka Roberta Roguskiego odczytał list gratulacyjny.

Radna Agnieszka Lużyńska, przekazała Burmistrzowi Miasta Marki Jackowi Orychowi, obrazek malowany na szkle – budynek Urzędu Miasta Marki, który został wykonany przez uczennicę Szkoły Podstawowej nr 4 w Markach.

Pkt 15. Zamknięcie sesji.

O godzinie 20⁰⁰ Przewodniczący Rady Michał Jaroch zamknął XLVI sesję Rady Miasta Marki.

protokołowała
Małgorzata Minberg



PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Marki

Michał Jaroch